

Kongregation der BARMHERZIGEN SCHWESTERN vom hl. Vinzenz von Paul, Mutterhaus München

- Physiopraxis St. Hildegard -

Information der betroffenen Personen zur Datenverarbeitung

(Angehörige, benannte Personen, bevollmächtigte Personen / Notfallkontakt) (§ 16 KDG)

Betrieb einer Physiotherapiepraxis in den Räumlichkeiten des Pflegeheims St. Hildegard, Siegsdorf

Verantwortlicher:

Kongregation der Barmherzigen Schwestern v. hl. Vinzenz von Paul, Vinzenz-von-Paul-Straße 1, 81671 München (Deutschland) 089/514105-0, info@barmherzige.net, www.barmherzige.net

Gesetzlicher Vertreter:

Schwester Rosa Maria Dick

Datenschutzbeauftragter:

Modlinger, Dr. Florian, Tel: 08031/28217-10, E-Mail: datenschutz@barmherzige.net

Angaben zur Verarbeitungstätigkeit:

Zwecke der Verarbeitungstätigkeit:

Betrieb einer Physiotherapiepraxis in den Räumlichkeiten des Pflegeheims St. Hildegard (für externe Patienten und interne Bewohner*innen).

Aufnahme von Kontaktdaten (Notfallkontakt) von Angehörigen, benannten oder bevollmächtigten Personen im Rahmen der Behandlung eines Patienten in der Physiopraxis.

Rechtsgrundlage der Verarbeitungstätigkeit:

§ 11 Abs. 1 lit g (berechtigtes Interesse des Verantwortlichen)

Kategorien personenbezogener Daten:

Kontaktdaten (Kontaktdaten (Name, Telefon, E-Mail) der vom Patienten benannten Notfall-Kontaktperson

Kategorien von Empfängern:

Intern (Interne Abteilung (Physiopraxis, ggf. Verwaltung)) Information der betroffenen Personen (Interessenten) (§ 16 KDG)

Erstellt	Überarbeitung / Prüfung	Freigabe	Zielordner	Seiten
Information	Datenschutzmanagerin	Kanzlei Dr. Modlinger	Datenschutz	1 von
Datenverarbeitung Patient				2
Physiopraxis St. Hildegard				
Version: 1 Stand: 11/2023	Version: 1 Stand: 11/2023	13.11.2023		



Kongregation der BARMHERZIGEN SCHWESTERN vom hl. Vinzenz von Paul, Mutterhaus München

Physiopraxis St. Hildegard -

Datentransfer in ein Drittland:

Es liegt keine geplante Übermittlung in Drittstaaten vor.

Zusätzliche Informationspflichten:

Speicherdauer der personenbezogenen Daten:

Die Daten werden ausschließlich für die Dauer der gesetzlichen Aufbewahrungsfristen der bestehenden Patientenverbindung (10 Jahre gemäß § 630f BGB / § 147 AO bzw. zur Abwehr rechtlicher Ansprüche bis zu 30 Jahren § 11 Abs. 2 lit f KDG) und/oder bis zum Widerruf der betroffenen Person oder Widerruf des Patienten gespeichert.

Rechte der betroffenen Person:

Sie haben ein Recht auf Auskunft (gem. § 17 KDG) seitens des Verantwortlichen über die Sie betreffenden personenbezogenen Daten sowie auf Berichtigung (§ 18 KDG), Löschung (§ 19 KDG), und auf Einschränkung der Verarbeitung (§ 20 Abs. 1 KDG). Des Weiteren haben Sie ein Widerspruchsrecht gegen die Verarbeitung (§ 23 KDG) sowie das Recht auf Datenübertragbarkeit (§ 22 KDG).

Möchten Sie von Ihren Rechten Gebrauch machen, wenden Sie sich bitte an den oben genannten Datenschutzbeauftragten.

Quelle der personenbezogenen Daten:

Die Daten wurden im Rahmen der Notfallkontakterhebung vom Patienten der Physiopraxis angegeben und durch die Physiopraxis erhoben.

Beschwerderecht:

Sie haben ein Recht auf Beschwerde bei der zuständigen Aufsichtsbehörde.

Folgen der Nichtbereitstellung:

Eine Bereitstellung der Daten des Notfallkontakts ist nicht erforderlich

Automatisierte Entscheidungsfindung:

Es erfolgt keine automatisierte Entscheidungsfindung bzw. Profiling

Erstellt	Überarbeitung / Prüfung	Freigabe	Zielordner	Seiten
Information	Datenschutzmanagerin	Kanzlei Dr. Modlinger	Datenschutz	2 von
Datenverarbeitung Patient				2
Physiopraxis St. Hildegard				
Version: 1 Stand: 11/2023	Version: 1 Stand: 11/2023	13.11.2023		